Het ex ante vastgestelde begrotingstekort dat kan worden afgeleid uit
de voorstellen tot aanpassing, bedraagt 6.723,1 miljoen BEF, d.w.z. een
stijging met 12,7 miljoen BEF ten opzichte van de initiële begroting.

Rekening houdend met de aflossingen van de rechtstreekse gewest-
schuld, waarvan het bedrag voor het jaar 2001 vastgesteld blijft op 3.984,1
miljoen BEF, bedraagt het netto te financieren saldo 2.739,0 miljoen BEF.

(5) BA 12.92.22.61.31.

(6) BA 18.52.25.73.41.

(7) De ontwerpordonnantie houdende oprichting van het Fonds en waarbij het sta-

tuut van instelling van openbaar nut van categorie A werd verleend (in de zin

van de wet van 16 maart 1954), werd op 28 mei 2001 door de Commissie voor

de Financiën van het Parlement goedgekeurd.

A-188/2 � 2000/2001 A-188/2 � 2000/2001

� 65 �

Le respect de la norme du Conseil supérieur des finances

Calculé selon la méthode du Conseil supérieur des finances (CSF), qui
soustrait des dépenses le montant des rebudgétisations nettes (439,0 mil-
lions de francs), le solde net à financer s'élève à 2.300,0 millions de francs,
soit le montant exact de la norme maximale d'endettement établie par le
Conseil Supérieur des Finances pour l'exercice 2001.

Budget Budget
initial 2001 ajusté 2001

Recettes (1) 71.641,3 72.450,6
Dépenses totales (ordonnancements) 78.351,7 79.173,7
� Amortissements de la dette directe 3.984,1 3.984,1
� Rebudgétisations nettes 439,0 439,0

= Dépenses corrigées (2) 73.928,6 74.750,6
Solde budgétaire (3) = (1) � (2) � 2.287,3 � 2.300,0
Norme CSF (4) � 2.300,0 � 2.300,0

Marge (5) = (3) + (4) 12,7 0,0

V. Services à gestion séparée � Premier ajustement du budget 2001
de la Régie foncière

Le projet à l'examen n'apporte que de légères modifications aux pré-
visions de recettes (+ 8,8 millions de francs) et de dépenses (� 35,9 mil-
lions de francs pour les crédits non dissociés et � 75,5 millions de francs
pour les crédits d'ordonnancement) de la Régie foncière. Il s'ensuit que le
budget demeure en déséquilibre, les dépenses (942,7 millions de francs)
excédant les recettes (676,4 millions de francs). Cette situation s'explique
par les réserves détenues par la Régie dont une bonne partie serait déjà